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ALLEGATO “A” alla 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28/03/2008       
 

                                                           

     Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale all’IRPEF   

                
                              

Art. 1 
 
1. Il presente regolamento, adottato nell’ambito della potestà regolamentare attribuita con l’art. 52 

del D.Lgs. 15/12/1997, n.446, disciplina la variazione dell’aliquota di compartecipazione 
dell’addizionale comunale   all’Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche (IRPEF), istituita con 
D.Lgs. 28/9/1998, n.360, e successive modificazioni. 

 
2. La variazione dell’aliquota, cui al comma 1, è determinata, per l’anno d’imposta 2008, nella 

misura di 0,6 punti percentuali. 
 
2bis. Ai fini dell’applicazione dell’aliquota di cui al comma 2 sono esenti i contribuenti con reddito 

imponibile, ai fini dell’addizionale comunale IRPEF, non superiore a €. 10.000,00. Si specifica 
che se il reddito imponibile supera tale soglia di esenzione l’addizionale è dovuta ed è calcolata 
sull’importo complessivo. 

 
3. Per gli anni successivi, la predetta aliquota potrà essere variata nel limite stabilito e nei termini 

previsti, dalle disposizioni di legge vigenti. In caso di mancata variazione, si applicherà l’aliquota 
nella misura vigente nell’anno d’imposta precedente. 

 
4. Per quanto non regolamentato si applicano le disposizioni di legge vigenti in materia. 
 
5. Le disposizioni di cui al presente regolamento hanno effetto a decorrere dal 1° gennaio 2008.  
 

 


